
Zarządzenie Nr 389 /2013

Burmistrza Wołczyna

z dnia  02 kwietnia 2013 r.

w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

                                                                           

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r.

Nr  142,  poz.1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.41  ust.  3  i  4  ustawy z  dnia  26  października  1982  r.

o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r.,

poz. 1356 z późn. zm ) zarządzam, co następuje:

§ 1. Powołuję z dniem 03 kwietnia 2013 r. Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholo-

wych  zwaną dalej Komisją, w następującym składzie:

1. Waldemar Antkowiak - przewodniczący

2. Beata Siwak - sekretarz

3. Anna Dorociak - członek

4. Beata Górska - Markowicz - członek

5. Zbigniew Kotwicki - członek

6. Rafał Neugebauer - członek

7. Jarosław Nylec - członek

§ 2.  Zakres działania i tryb pracy Komisji określa regulamin stanowiący załącznik nr 1 do niniej-

szego zarządzenia.

§  3.  Członkowie  Komisji  sprawują  swoją  funkcję  do  czasu  odwołania  lub  złożenia  pisemnej

rezygnacji.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia                        
01 maja 2013 r.

                                                                                                         Burmistrz 
                                                                                              mgr Jan Leszek Wiącek



Załącznik nr 1

do Zarządzenia Nr 389/2013

Burmistrza Wołczyna

z dnia 02 kwietnia 2013 r.

REGULAMIN

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Rozdział 1

Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zwany dalej Regula-

minem określa zakres działania i tryb pracy Komisji.

§ 2. Celem działania Komisji jest inicjowanie, opiniowanie, wydawanie postanowień oraz prowa-

dzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz prze-

ciwdziałania narkomanii należących do zadań własnych Gminy, a w szczególności:

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od  al-

koholu.

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii, pomocy terapeu-

tycznej, psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą  w rodzinie.

3.  Nadzór  nad  prowadzeniem  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej

w szczególności dla dzieci i młodzieży.

4.   Prowadzenie kontroli punktów sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych.

5. Opiniowanie wniosków w sprawach wydawania i cofania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoho-

lowych.

6. Podejmowanie czynności zmierzających do orzekania o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej

od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego.

§  3. Komisja współpracuje z pełnomocnikiem Burmistrza Wołczyna ds. rozwiązywania problemów

alkoholowych  w  sprawach  realizacji  zadań  gminnego  programu  profilaktyki  i  rozwiązywania

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii.

§  4.  W  celu  realizacji  swoich  zadań  Komisja  współpracuje  z  jednostkami  i  organizacjami

działającymi na terenie gminy w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi.

§  5. Komisja  składa  pełnomocnikowi  Burmistrza  Wołczyna  ds.  rozwiązywania  problemów

alkoholowych  roczne  sprawozdanie  z  realizacji  zadań  za  rok  poprzedni  w  terminie  do  dnia

15 lutego roku następnego.



§  6. Komisja  realizuje  swoje  zadania  wynikające  z  przepisów  ustawy  o  wychowaniu

w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi, Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, a także niniejszego Regulaminu.

Rozdział 2

Skład, zasady działania, wynagradzania Komisji

§  7. Skład i zasady działania Komisji:

1. Komisja składa się z przewodniczącego, sekretarza i pozostałych członków w liczbie ustalonej

przez Burmistrza.

2. Pracami Komisji kieruje przewodniczący, a podczas jego nieobecności zastępca wybierany przez

członków Komisji.

3. Komisja pracuje na posiedzeniach zwołanych przez przewodniczącego zgodnie z planem pracy

oraz w miarę potrzeb.

4. Za powiadomienie członków o posiedzeniu Komisji odpowiedzialny jest sekretarz. 

5. Z posiedzeń Komisji sporządza się protokół i listę obecności.

6. Komisja podejmuje rozstrzygnięcia w formie opinii, wniosków i postanowień.

7. Rozstrzygnięcia Komisji zapadają większością głosów w obecności, co najmniej połowy składu

Komisji. W przypadku równej liczby głosów, rozstrzyga głos przewodniczącego.

8.  Przewodniczący  może  zaprosić  na  posiedzenie  Komisji  osoby  nie  będące  jej  członkami,

a w szczególności osoby występujące w charakterze biegłych lub ekspertów.

9. W celu realizacji zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania

alkoholizmowi  Komisja może powoływać spośród swoich członków zespoły zadaniowe.

§  8. Osoby  wchodzące  w  skład  Komisji  mają  ustawowy  obowiązek  odbycia  szkolenia

w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

§ 9.  Osoby wchodzące w skład  Komisji  otrzymują wynagrodzenie w wysokości  i  na zasadach

określonych  corocznie  przez  Radę  Miejską  w  Wołczynie  w  Gminnym  Programie  Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii.

                                                                                                          Burmistrz 
                                                                                              mgr Jan Leszek Wiącek


